2

УИД 16MS0137-01-2022-000806-84
Дело № 5-234/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

23 мая 2022 года

           пгт. Аксубаево Республики Татарстан

Мировой судья судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,
Рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении гражданина Российской Федерации Шеневеркина Юрия Николаевича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
ОБЕЗЛИЧЕНО года около 15 часов 00 минут Шеневеркин Ю.Н., находясь в доме ОБЕЗЛИЧЕНО, в ходе ссоры, из-за личных неприязненных отношений нанес побои ОБЕЗЛИЧЕНО, а именно один удар правой рукой в область лица, а также три удара правой рукой в область спины, от чего последняя испытала физическую боль.
В судебном заседании Шеневеркин Ю.Н. вину в совершении административного правонарушения признал, просил строго не наказывать.
В судебном заседании потерпевшая ОБЕЗЛИЧЕНО просила привлечь Шеневеркина Ю.Н. к административной ответственности.

Заслушав Шеневеркина Ю.Н., ОБЕЗЛИЧЕНО, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Шеневеркина Ю.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 23 мая 0221 года,  телефонным сообщением ОБЕЗЛИЧЕНО от 18 мая 2022 года, протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от 18 мая 2022 года, письменными объяснениями ОБЕЗЛИЧЕНО, Шеневеркина Ю.Н. и ОБЕЗЛИЧЕНО от 18 мая
2022 года, постановлением о назначении судебно-медицинского обследования от 18 мая 2022 года, от прохождения которого Гуслякова Л.В. отказалась.
Таким образом, мировой судья, выслушав объяснения Шеневеркина Ю.Н., и оценив доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к выводу о том, что в содеянном Шеневеркиным Ю.Н. признаков уголовно наказуемого деяния не содержится, так как вред здоровью потерпевшей не причинен, и считает вину Шеневеркина Ю.Н. установленной и квалифицирует его действия по статье 6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.

При назначении Шеневеркину Ю.Н. административного наказания, мировой судья, в соответствии со статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного им административного правонарушения, имущественное положение, личность правонарушителя, состояние его признает смягчающими вину обстоятельствами, предусмотренными статьей 4.2 здоровья, его признание вины и раскаяние в совершении правонарушения, что мировой судья Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, обстоятельств отягчающих административную ответственность мировым судьей не установлено.

Учитывая изложенное, мировой судья приходит к выводу о назначении правонарушителю наказания в виде обязательных работ. По мнению мирового судьи, указанное наказание будет соответствовать целям и задачам административного законодательства, соразмерно содеянному.

Препятствий к отбыванию Шеневеркиным Ю.Н. наказания в виде обязательных работ судом не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11
КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шеневеркина Юрия Николаевича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде 80 (восьмидесяти) часов обязательных работ.

Разъяснить, что в соответствии со статьей 32.13 КоАП РФ в случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившегося в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 КоАП РФ.

Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья: подпись

Копия верна.

Мировой судья

          Карамельский А.В.
2